Технические характеристики
Ред./Изм. 0.8 (2/08)									  Бюллетень SS02007RU
Турбинные расходомеры Smith Meter®
Струевыпрямительны
секции
Материалы конструкции:
Струевыпрямительные секции: Углеродистая
сталь. Выпрямляющий элемент: Нерж.сталь

3 - 100% рентгеновский контроль согласно ASME B31.3.
*Designed and Manufactured to ASME B31.3
Расшифровка кода по каталогу – Струевыпрямительные секции
1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9
K	 2	 2
Знак 1 и 2: Линейка изделий
K2 - Турбинные расходомеры
Знак 3: Изделие
2 - Струевыпрямительная секция
Знак 4: Тип
A - Секция перед расходомером, с выпрямляющим
элементом
B - Секция после расходомера
Знак 5: Типоразмер
A	 -	 1.5"	 H	-	8"
B	-	 2"	 J	 -	10"
C	-	 3"	 K	-	12"
D	-	 3" x 4"*	 L	 -	16"
E	-	 4"	 M	-	18"
F	 -	 4" x 6"*	 N	-	20"
G	-	 6"	 P - 1.5" x 2" *
2 Величина дана для труб сорт.40.
3 1 сП = 1 мПа•с.
*Для расходомеров размером меньше, чем размер трубопровода.
Продукт Уд.масса Вязкость3 Коэф.
СНГ 0.51 0.2 мПа•с 0.40
Бензин 0.73 0.7 мПа•с 0.72
Вода 1.00 1.0 мПа•с 1.00
Масло №6 0.95 20.0 мПа•с 2.03
Ред./Изм. 0.8 (2/08)	 SS02007RU • Стр. 3
Размеры – Струевыпрямительные секции
Дюймы (мм)
Монтаж струевыпрямительного
элемента до расходомера
Расходомер  Монтаж после
расходомера
10 диаметров
трубы4
5 диаметров
трубы 3 диаметров5
трубы
5 диаметров
трубы
Стопорный винт
Струевыпрямительный
элемент
A  B
4  Длина должна быть минимум 20 диаметров труб (без лопастной секции) и 40 диаметров труб (в случае установки арматуры
или изменений проходного диаметра).
5  Два диаметра трубы для размеров 16" и более.
Номиналь-
ный размер
трубы
A B
Масса
Класс 150 ANSI и PN16
DIN 2633
Класс 300 ANSI PN25
DIN 2634 PN40 DIN 2635 Класс 600 ANSI
До После
расходомера До После
расходомера До После
расходомера
1.5" 15"
(381)
7.5"
(191)
30 фунт
(14 кг)
25 фунт
(11 кг)
37 фунт
(17 кг)

Материал конструкции
Нержавеющая сталь серии 300.
Расшифровка кода по каталогу – выпрямляющие элементы
1 2 3 4 5 6
K 2 1 2
  Знаки 1 и 2:  Линейка изделий
K2 - Турбинный расходомер
  Знак 3:  Изделие
1 - выпрямляющий элемент
  Знак 4:  Тип
2 - элемент со стопорным винтом
3 - элемент фиксируемый между фланцами
  Знак 5:  Типоразмер
A	 -	 1.5"	 J	 - 	10"
B	- 	2"	 K	-	 12"
C	-	 3"	 L	 -	 16"
E	-	 4"	 M	-	 18"
G	-	 6"	 N	-	 20"
H	-	 8"
Номинальный
размер труб L Номин. диаметр
стопорных винтов
1.5" 4.5" 3/8"
2" 6" 3/8"
3" 7.5" 3/8"
4" 12" 3/8"
6" 18" 3/8"
8" 24" 1/2"
10" 20" 1/2"
12" 32" 1/2"
16" 32" 1/2"
18" 36" 1/2"
20" 40" 1/2"
  Знак 6:		  Сортамент трубы
струевыпрямительной секции
0 - 40
1 - 20
2 - 80
3 - 120
4 - 160
5 - XXS
6 - STD стандарт
Ред./Изм. 0.8 (2/08)	 SS02007RU • Стр. 5
Перепад давления – Стабилизатор потока типа Шайбы (Strate Plate)
10
0.1
100 1 1000
3"
4"
200 400 600 800 1000
Data based on 0.73 sp. gr.,
0.65 mPa•s Viscosity
1
60 80 200 400 600
2000 4000
10
8